



مبارزه جدی با تکفیر

روزنامه صبح‌نور در سرمقاله دیروز خود به بهانه اقدام تروریستی هفته گذشته در مشهد توسط عوامل تکفیری نوشته است: تکفیر فرزند تفکر وهابیت است؛ تفکری واپس‌گرا و حذقی که با حق پنداشتن دیگر اندیشه‌ها را باطل می‌داند و با وعده‌های دروغین درباره آینده، امروز پیروان خود را به نفع دنیای خود می‌خرد. این تفکر بزرگ‌ترین سرس‌مایه برای استعمار در طول سالیان دور و نزدیک بوده است؛ سرس‌مایه‌ای که با فعال کردن جنگ‌های مذهبی و فرقه‌ای، راه را بر اتحاد مسلمانان مسدود می‌کند و اجازه نمی‌دهد مقابل استعمار و استکبار یکپارچه شوند. ماجرای شهادت طلبه در حرم رضوی نمونه‌نقوذی تفکرات خطرناک در میان جوانان جاهل و کج‌اندیش بود و یک هشدار جدی هم برای مقابله با تلاش‌های ناامن‌ساز در سطح کشور. در واقع از دل این اتفاق دو هشدار جدی وجود دارد: هم تعریف جدید از عوامل ضدامنیت در کشور پس از تحولات منطقه‌ای و هم استفاده از ظرفیت دیپلماسی و حوزه‌ها و نهادهایی مانند سازمان ارتباطات و سازمان تبلیغات و غیره برای آگاهی‌سازی و مقابله با تفکرات تکفیری.

نشانه‌های تسریع در افول رژیم صهیونیستی

روزنامه جام‌جم در یادداشتی به نشانه‌های افول رژیم‌صهیونیستی اشاره کرده و نوشته است: یکی از مسائل مهمی که رژیم‌صهیونیستی با آن دست و پنجه نرم می‌کند، موضوع شکنندگی شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این رژیم است. در واقع در طول سه سال گذشته، مسئله افول رژیم صهیونیستی از داخل کاملاً مشهود است.

بسیاری از کشورها برای ارتباط با این رژیم با استفاده از تجربیات آن در حوزه‌های مختلف در حال سبقت‌گیری از هم بودند و این رژیم با تبلیغات گسترده بر این موضوع توانسته بود سرزمین‌های اشغالی را به عنوان یک بهشت زمینی و یک نقطه جغرافیایی مورد آرزوی بسیاری از انسان‌ها جلوه دهد، امّا اتفاقاتی که در ایام گذشته چه در حوزه اشرف اطلاعاتی مقاومت، نفوذ پهلپادهای حزبالله، ورود بمب‌موشک‌های بومی فلسطینیان و ورود آنها به سرزمین‌های اشغالی و عبور آنها از لایه‌های مختلف پدافندی به ویژه گنبد امنین افتاد، نشان داد رژیم صهیونیستی دچار آسیب‌های جدی در حوزه نظامی است.

رژیم صهیونیستی تلاش داشت با لایه‌های مختلف پلیسی و امنیتی، امنیت داخلی سرزمین‌های اشغالی را به شدت کنترل کند، امّا اتفاقات چند هفته گذشته در داخل سرزمین‌های اشغالی، امنیت ساکنان اشغالگر این سرزمین را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. اما راهی مختلف حکایت از شکست‌شدن حدود ۳۰ نفر و مجروح‌شدن بیش از ۴۰ نفر در این اتفاقات دارد که نشان می‌دهد مؤلفه امنیتی که به شدت مورد بهر تمرکز سران رژیم صهیونیستی بود، به شدت خسته‌دار شده است. وقتی که نه درحاشیه سرزمین‌های اشغالی، بلکه در پایتخت این رژیم، امنیت به صفر می‌رسد و مردم به شدت تحت تأثیر این عملیات قرار می‌گیرند و دولت نیز از مردم می‌خواهد از منزل‌های خود خارج نشوند، نشان دهنده این است که هیچ یک از مؤلفه‌های قدرت رژیم صهیونیستی نه در فرای مرز (مانند استقرار جاسوسان در اربیل) و نه در داخل مرز پارچینست و برهم‌ریخته شدن امنیت در خیابان‌های پرفرت و آمد تل‌آویو نشان از فروریختن داخلی این رژیم غاصب و همچنین تسریع در افول آن دارد.

پازل نهایی جنگ اوکراین

روزنامه خراسان در یادداشتی ضمن معرفی اوکراین، روسیه و اروپا به عنوان بازندگان جنگ خاندان‌ناسوز، از امریکا به عنوان برنده این منازعه یاد کرده که بدون دادن کشته‌ها یا هزینه قابل توجه توانست دشمن قدیمی خود را به شدت تضعیف و تحقیر کند.

نیوسند با توجه به تغییر تاکتیک روسیه در هفته‌های اخیر نوشته است: هنوز یک پازل مهم از جنگ اوکراین باقی مانده که می‌تواند برنده و بازنده نهایی این جنگ را تا حد زیادی مشخص کند. آن طور که از تحولات مشخص است اکنون روسیه پس از ناکامی در تصرف کی‌یف، تغییر تاکتیک داده و در مواضع نسبتباً دفاعی بر حفظ و جداسازی مناطق شرقی متمركز خواهد شد تا بتواند از این‌اهرم در مذاکرات نیز سود ببرد، بنابراین نیروهای آسیب‌پذیر زرمی روسیه که به راحتی شکار می‌شوند، اکنون در موقعیتی تدافعی و محفوظ‌نظر قرار می‌گیرند. از همین رو است که دبیر کل ناتو روز گذشته از تفکیک اعطای سلاح‌های تهاجمی و تدافعی به اوکراین انتقاد و از ارائه همه سلاح‌ها به این کشور دفاع کرد. این موضوع نشان می‌دهد در روزهای آینده باید شاهد نبرد به شیوه‌ای جدید در شرق اوکراین باشیم که از قضا این بار نیروهای اوکراینی در موضع تهاجم برای بیرون راندن روس‌ها هستند نه موضع دفاعی؛ نبردی که البته خیلی‌ها آن را طولانی و فرسایشی می‌دانند.

رهاورد ائتلاف عربی – اسرائیلی

روزنامه ابتکار هم در یادداشتی به ائتلاف نامیوم برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی روابط با این رژیم بر داخته و نوشته است: تحولات منطقه بر مدار ملت‌های منطقه نمی‌چرخد. به‌طوری‌که بسیاری از دولت‌ها هویت و منافع ملت خود را به مسلخ معاملات زودگذر و کم‌منفعت قدرت‌ها می‌برند. این دولت‌ها بدون داشتن درکی در دست از منافع بلندمدت و استراتژیک به آغوش اسرائیل غلتیدند. اینان متوجه نیستند که معارفت اسرائیل با کشورهای منطقه تنها اپولوژیک نیست بلکه پای‌اقلیتی بنیادین استراتژیک و ژئوپلیتیک در می‌ان است. اساساً امریکا از این رژیم برای اقدس قدرت‌های منطقه استفاده می‌کند، لذا کارویژه آن جلویی‌گری از ایجاد قدرت بزرگ در منطقه ماست. اصلانمی‌دانند که اسرائیل بر هیچ اتحاد بلندمدت با اینان نمی‌تواند وفادار بماند. البته است که تعدادی از کشورهای عربی به علت ضعف در بنیان‌های داخلی و خلأکنیه گامشی به صورت ماراتن ابتدا اقدام به عادی‌سازی رابطه با رژیم صهیونیستی نمودند و اکنون نیز به‌صوبه امنیت وارد ائتلاف امنیتی با آن کشور شده‌اند. حضور در ائتلاف با اسرائیل، برای اعراب نه مشروعیت می‌آورد و نه امنیت و نه منافع اقتصادی. اینان همان کشورهای بودند که سال‌ها میزبان پایگاه‌های نظامی امریکا بودند اما این میزبانی قادر به ایجاد امنیت برای آنان نبود. شاهد آن نیز اصابت موشک‌های یمنی‌ها به امارات عربستان و یی‌خوابی و در یوزگی حاکمان خودباخته بحرین در طول سالیان گذشته است. اگر اسرائیل قادر به حفاظت و امنیت‌آفرینی برای اعراب بود باید ابتدا این خیر را به خودش برساند ولی وحشت اصابت موشک‌های ایرانی و نفوذ پهلپاها خواب را بر آنان حرام کرده است. حضور اسرائیل در منطقه‌ای به ایجاد بحران می‌انجامد چراکه این رژیم از این ائتلاف‌ها هدفی جز استفاده‌های نامشروع علیه امنیت ملت‌های منطقه ندارد، از همین رو کشورون پای اسرائیل به قدر این رژیم نامشروع تاکنون همسا به خوبی برای اعراب فلسطینی بوده، برای سایر اعراب نیز شریک خوبی خواهد شد!

یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱ | ۸ رمضان ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

پادوهای داخلی امریکا توپ تعویق مذاکرات را در زمین ایران می‌اندازند!



بعداز گذشت هفته‌ها از آغاز مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۴+۱ که به شکل متفاوت‌تر از گذشته در دولت سیزدهم می‌گذرد، یک جریان سیاسی تلاش می‌کند، تیم مذاکره‌کننده ایرانی را مقصر طولانی شدن روند مذاکرات می‌فایین جلوه دهد، بدون آنکه کمترین اشاره‌ای به ترندهای غیرمسالمت‌آمیز به کار گرفته‌شده توسط ایالات متحده و کشورهای اروپایی کند. استناد این حقیقت که امریکا و اروپا اراده کافی برای دستیابی به یک متن مشترک ندارند و در مقابل تیم مذاکره‌کننده کشورمان را مقصر وضع پلاتکلیفی موجود نشان دهند، از جمله روش‌هایی است که با هدف بی‌اعتمادسازی جامعه به دولت فعلی و کلیت نظام صورت می‌گیرد. «وارنه‌نمایی حقایق» یکی از مضموم‌های مورد استفاده برای جهت‌دهی به افکار عمومی به سمت منافع و مطامع حزبی است، موضوعی که یک طیف سیاسی به‌راخور خردشده‌ای سیاسی- اجتماعی که کار گرفته‌است تا هم‌راه تخریب جریان سیاسی رقیب، فضای بدبینی و یأس را نیز نسبت به آینده کشور ایجاد کند.

بر اساس منطق این جریان اگر غرب در طول ۴۲سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی انواع و اقسام تحریم‌های ضدانسانی را علیه جامعه ایرانی وضع کرده است، نظام و گفتمان انقلاب و مسئولان ارشدی که در جهت تحقق عناصر گفتمان انقلاب اسلامی تلاش می‌کنند، مقصرند! اگر غرب نگاه سلطه‌جویانه و رباب‌رعیتی به جامعه ایرانی (همانند برخی از کشورهای جهان سوم) دارد، مقصر مسئولاتی هستند که روحیه استکبارستیزی دارند و بر توسعه درون‌زا تأکید می‌کنند!

گزارش یک سعیدهمتی

ابعاد پیدا و پنهان نفوذ «موساد» در اقلیم کردستان

سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای حوزه خلیج فارس و همچنین سرویس‌های اطلاعاتی ترکیه، مصر، اردن، امریکا، انگلیس و اسرائیل.
– تشکیل هسته‌های جاسوسی در سراسر عراق تحت پوشش سازمان‌های بشردوستانه یا گروه‌های رسانه‌ای.

– «هئیت داگان» رئیس وقت موساد یک تیم تخصصی نظارت بر بغداد و بگیگری را برای جاسوسی از تعداد زیادی از استادان، دانشمندان، کارشناسان، پزشکان و خلبانان در عراق بسج کرد تا با هماهنگی یگان‌های معروف به ۱۲۱ آنها را ترور کنند.

– استقرار اسکادران‌های متعلق به هوپمایهای جاسوسی تیروی هوایی اسرائیل در مرزهای سوریه و عراق برای انجام عملیات‌های تروریستی.
– نظارت بر بسیاری از پرونده‌های منطقه از جمله پرونده‌های مربوط به محور مقاومت از خاک عراق.
– استفاده از سه ایستگاه اصلی خارجی در اقلیم کردستان و اخیراً در بحرین و عربستان برای تقویت حضور موساد در اربیل عراق.

– جذب شخصیت‌های وابسته به سازمان‌های خصوصی و همچنین گرایان و کسانی که خواستار بازسازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند.
– فعالیت‌های موساد در عراق تنها به حمایت از گروه‌های تروریستی و درگیری‌های سیاسی، فرقه‌ای و تجزیه‌گر عراق محدود نمی‌شود بلکه سرویس جاسوسی موساد در زمینه‌های دیگری مانند بخش مواد مخدر، قاچاق اعضای بدن انسان، سرقت آثار باستانی و دیگر فعالیت‌های غیرقانونی در عراق نقش مستقیم و مؤثر دارد.

– همه اقشار جامعه عراق از کارمندان دولت تا قفسران، صنعتگران، زنان، جوانان، سیاستمداران و نمایندگان

پارلمان، تجار، استادان، هنرمندان، ورزشکاران و جوانان به هر شکل ممکن و فریبکارانه در معرض اهداف خصمانه موساد قرار دارند.

– موساد شماری از شخصیت‌های اقلیم کردستان عراق را به اراضی اشغالی منتقل کرده است.



پادوهای داخلی امریکا توپ تعویق مذاکرات را در زمین ایران می‌اندازند!

در شماره روز گذشته خود می‌نویسد: «برخی افراد و جریانات در درون دولت وجود دارند که مایل به احیای برجام نیستند. این گروه‌ها، برای اینکه در برابر ملت نیز حرفی برای گفتن داشته باشند، تلاش می‌کنند این فضا را القاً کنند که توافق به باید روشن شود که وقتی مسئولان اعلام می‌کنند توپ در زمین امریکاست، یعنی چه؟ در این میان، هر اندازه که افکار عمومی یا ناگرانی و التهاب، چشم‌انداز پیش روی برجام را دنبال می‌کنند، مخالفان مذاکرات و کاسیان تحریم از به بن‌بست رسیدن برجام خوشحالند و لیخند می‌زنند.»

■ **سناتور امریکایی: ایران ما را به محل مذاکرات راه نداند!**

در همه هفته‌هایی که مذاکرات میان ایران و طرف غربی در وین در جریان بوده، شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌های این طیف تلاش کرده‌اند با حاشیه‌سازی و درج اخبار بعضاً جعلی مذاکره‌کنندگان کشورمان را افرادی ناتوان و نازک‌کار برای تأمین منافع جامعه در برابر غرب جلوه‌دهند و اینگونه وانمود کنند که نگاه مذاکره‌کنندگان غربی به تیم ایرانی نگاه بالا به پایین است و بر همین اساس همه خواسته‌های طرف غربی بدون کم و کسر مورد موافقت قرار گرفته و مطالبات طرف ایرانی مورد بی‌توجهی قرار گرفته‌است.

همپای این نوع نگاه به جامعه توسط این جریان سعید جلیلی با سیاست‌های رئیس‌جمهور با صدای بلند بیان می‌شود. هر چه خبرها از وقوع توافق هسته‌ای در وین بیشتر می‌شود، دامنه اختلافات و افشای برخی از رویکردها طرر امریکایی در مقابل ایران در فرآیند مذاکرات می‌گردد. «ایران در مذاکرات وین امریکا را تحقیر کرده و به اتاق مذاکرات با ۴+۱ راه نداده است، ما مجبور بودیم از سوراخ دیوار (سوراخ کلید) این روزنامه در جهت تخریب رویکرد دولت سیزدهم و دستگاه سیاست‌خارجه آن در ادامه می‌نویسد: «گره اصلی اما نه در وین که در تهران است، زمین‌سوی وزر امور خار‌جه‌اش در روند احیای برجام در قلب پایتخت زیر تیغ قلم حسین شرعتمداری هستند و اتاق‌های فکر پایاندی برای کمیته پنج‌نفره ضدتوافق در مجلس برنهم‌ریزی می‌کنند.»

ادعای مورد اشاره جریان غرب‌رابر در حالی است که روزنامه‌های این طیف موضع‌گیری حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خار‌جه کشورمان در همین مورد، بسیار کم‌رنگ‌نگر مورد پوشش قرار می‌دهند و تلاش می‌کنند جای آن موضع‌گیری امریکایی‌ها مبنی بر اینکه طرف ایرانی عامل طولیل مذاکرات است را بر جسته‌کنند. وزیر خار‌جه کشورمان در همین باره می‌گوید: «گر مکتی در روند مذاکرات وین دیده می‌شود، به دلیل زیاده‌خواهی طرف امریکایی است. وزارت امور خار‌جه در جهت کسب عالی منافع ملت و رعایت خطوط قرمزها با قدرت و منطق عمل می‌کند. هرگز زیر بار زیاده‌خواهی امریکا نخواهیم رفت. اگر کاخ سفید واقع‌بینانه رفتار کند، توافق دست‌یافتنی است.»

یکی دیگر از روزنامه‌های طیف خوش‌بین به امریکا

رژیم صهیونیستی به شکل ویژه سرویس جاسوسی موساد در جریان اعتراضات سال ۲۰۱۹ عراق نقش پررنگی داشته و از برخی فعالان در جریان این اعتراضات سوءاستفاده کرده‌و از صفوف تظاهرات‌ها شدند.

– در جریان حمله داعش به عراق در سال ۲۰۱۴ و اشغال موصل توسط این گروه تروریستی، صهیونیست‌های بسیاری از بناهای امنیتی و صومعه‌ها و کلیساهای این شهر را غارت کردند.
– طبق اطلاعات بازاربین‌المللی نفت، نفت شرق شد اقلیم کردستان عراق مستقیماً به فلسطین اشغالی صادر شده و به دست صهیونیست‌های می‌رسد.

کردستان عراق:

مرکز شارات صهیونیست‌ها

سابقه همکاری نیروهای رژیم صهیونیستی و کردها در عراق به دهه ۱۹۳۰ بازمی‌گردد؛ جایی که آژانس یهود نماینده‌ای به نام «ژوئوبن شیلوا» مؤسسه سرویس جاسوسی موساد را در بغداد منصوب کرد که نشان دهنده اهمیت عراق برای صهیونیست‌هاست.
– «شلومو ناکامسون» روزنامه‌نگار صهیونیست و متخصص در زمینه تصمیم‌گیری سیاسی اسرائیل کتابی منتشر کرده که در آن از میزان همکاری بین رژیم صهیونیستی و سرویس جاسوسی موساد و فعالیت‌های صهیونیست‌ها در عراق به‌طور خاص بر فضای اسرائیل در عراق گزارشی که درباره میزان نفوذ اسرائیل در عراق با همکاری ی کرها منتشر کرده درباره طرح توسعه طلبانه شهر کسارز رژیم صهیونیستی در شمال عراق به‌طور خاص می‌کند اسرائیل در صدد سبسطره بر بخش‌هایی از عراق نقش تحقیق‌رؤیاتی تأسیس «اسرائیل بزرگ» از نیل تا فرات است. بر اساس این گزارش، یهودیان کرد از سال ۲۰۰۳ میلادی که امریکا به عراق حمله کرد، اقدام به خرید زمین‌هایی در شمال عراق کردند که از نظر آنها دارای تاریخ یهودیان است. در واقع علت تمرکز رژیم صهیونیست‌ها بر این منطقه، بارزانی حضور داشتند. مشاوران نظامی رژیم صهیونیستی به بارزانی کمک می‌کردند روش‌های

گزیده‌خبر

روایت وزیر اطلاعات از فتنه جدید

رژیم صهیونیستی به ایجاد تضاد قومیتی و مذهبی روی آورده است

رژیم صهیونیستی در تلاش است نقش ژاندارم منطقه را ایفا کند اما تلاش‌های این رژیم منحوس با اقدامات شهادت‌طلبانه و جهادی فلسطینی‌ها مواجه و خنثی شده است.

حجت‌الاسلام سیداسماعیل خلیطب، وزیر اطلاعات در نشست شورای تأمین استان فارس اظهار داشت: یکی از مراکز مورد توجه تکفیری‌ها، اماکن مذهبی است و این نمونه اقدامات تروریستی اخیر که در صحن مطهر حضرت امام رضاع) انجام شد، نشان از کینه و عنادی است که در گروه‌های تکفیری بر روزه و ظهور پیدا می‌کند. وزیر اطلاعات افزود: ایجاد تضاد قومیتی و مذهبی بین شیعه و سنی و دیگر قومیت‌ها برای انحراف افکار عمومی از جنایات رژیم‌صهیونیستی است و در تلاشند معضلات امنیتی جدیدی با استفاده از فضای رسانه‌ای و فناوریانه در ایران به وجود بیاورند که لازم‌است علما، فرهیختگان و احاد مردم با هوشمندی و روشنگری این فتنه‌ها را از اساس خنثی کنند. وی با بیان اینکه دشمن در هر صورت دشمنی خود را بروز و ظهور می‌دهد، گفت: رژیم‌صهیونیستی در تلاش است نقش ژاندارم منطقه را با حمایت استکبار جهانی و همراهی برخی کشورهای عربی ایفا کند که تلاش‌های این رژیم منحوس با اقدامات شهادت‌طلبانه و جهادی فلسطینی‌ها مواجه و خنثی شده است.

خطیب با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: باید تلاش شود شعار اسمسال محقق شود و این مهم، مهدلی، هم‌افزایی، هماهنگی و همکاری بین مسئولان و مردم را می‌طلبد و دولت مردمی سیزدهم تمام تلاش خود را معطوف به اجرایی کردن منویات معظم‌له دارد.

وزیر اطلاعات به نقش روحانیون و علمای فارس از جمله شهید ایت‌الله دستغیب اشاره کرد و گفت: این‌عالم مبارز با فعالیت‌های ضد رژیم طاغوت آ خود، مردم را آگاه و با خطبه‌ها و سخنرانی‌های آتشین خود زمینه آگاهی مردم را فراهم کرد. وی همچنین با بیان ظرفیت‌های پزشکی، صنعتی، گردشگری، زیربنایی، تولیدی و مذهبی فارس افزود: اکنون فرصت مناسبی است این ظرفیت‌ها بیشتر شناخته شود.

وزیر اطلاعات که برای شرکت در مراسم معارفه مدیر کل اطلاعات فارس به شیراز رفته بود، در بدو ورود با حضور در گلزار شهدا به مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی ادای احترام کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب همچنین با حجت‌الاسلام والمسلمین زاهدی و نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز و حجت‌الاسلام کلاترزی تولیت استان احمدین مویی الی‌الکلام شهیرزاع) و دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر اطلاعات با حضور در ستاد خبری اداره کل اطلاعات فارس به تعدادی از تماس‌های مردمی نیز پاسخ داد. وی همچنین به همراه استاندار فارس با خانواده شهید محسن جعفری دیدار کرد و گفت: شهدا راه خود را پیدا کردند و جاودانه شدند و ما نیز باید راه این شهدا را ادامه دهیم. همه مدیون صبر و متانت خانواده شهدا هستیم و به برکت خون شهدا، خواری و ذلت دشمنان را می‌توان دید.

نگارخانه

لطفأز اتحادیه اروپا میاومید!

موضوعات مربوط به حکمرانی فضای مجازی به یکی از دغدغه‌های مستمر اتحادیه اروپا در سال‌های اخیر تبدیل شده است. در همین راستا برای مثال، «جورج کریستو» در کتاب «امنیت سایبری در اتحادیه اروپا: تاب‌آوری و اطناق‌پذیری در سیاست حکمرانی» به سه محور جرائم سایبری، امنیت شبکه و اطلاعات و دفاع سایبری ر پرداخت امنیت سایبری اتحادیه اروپا نیز تصریح شده، پرداخته است.

از طرفی، طرح‌ها و قوانینی نظیر مقررات حفاظت از داده‌های عمومی (GDPR)، قانون حاکمیت داده (Data Governance Act)، قانون خدمات دیجیتال (Digital Services Act) (DSA)، قانون بازارهای دیجیتال (Digital Marketes Act (DMA))، قانون هوش مصنوعی (Artificial Intelligence Act (AI)) که در اتحادیه اروپا به تصویب شده یا جزئیات آنها در دست بررسی قرار گرفته‌اند، تنها بخش‌هایی از دغدغه‌های کشورهای اروپایی نسبت به حکمرانی و مدیریت فضای سایبری است.

برای مثال، DMA که در روزهای اخیر نیز گزارش‌های مربوط به آن در رسانه‌ها منتشر شده است، اختیارات غول‌های فناوری ایالات متحده نظیر گوگل، اپل، متا (فیس‌بوک، پیام‌رسان فیس‌بوک، اینستاگرام و واتس‌آپ) را مورد هدف قرار داده است، زیرا در این طرح، فهرستی از پادها و بنیادهایی که ناظر به رویه‌های اصلی کسب و کار هر غول فناوری است، وجود دارد.

در نظر بگیرید که این قوانین یا طرح‌ها مربوط به اتحادیه اروپاست که قوانین تصویب شده در آن باید در کشورهای عضو، اجرایی شود. این یعنی اینکه قوانین مستقل هر کدام از کشورهای اروپایی، قوانین دیگری است که بر اساس سیاست‌ها، منافع و راهبردهای هر کدام از کشورها وضع می‌شود و دولت‌ها و پارلمان‌ها در هر کشور برای آن تصمیم می‌گیرند.

شاید چنین رفتاری بتواند الگو برای سازمان همکاری اسلامی (OIC) می‌کند و می‌توان انتظار داشت که اتحاد اعضای اتحادیه اروپاست – باشد که در جهت دفاع از منافع اسلام و مسلمانان نقاط مختلف دنیا قدم‌های مؤثری در زمینه قوانین و سیاست‌های مربوط به فضای سایبری بردارد و از ظرفیت خود برای جلویی‌گری از حکمرانی مطلق غربی‌ها به‌طور عام و در سطح خاص بر فضای سایبر می‌جلویی‌گری کند. اما نکته این است که کشوری مانند ایران که یکی از اعضای مهم این سازمان است با توجه به نقش ویژه خود در معادلات جهانی و منطقه‌ای باید از پیشروان این حوزه باشد. هنوز در زمینه حکمرانی فضای مجازی خود با مشکلات عدیده و حتی به‌اندازه ابتدایی است و پنجاه تن می‌کند، به گونه‌ای که نه تنها مردم عادی، بلکه بعضاً شاهد هشتم برخی نخبگان و مسئولان نیز نسبت به ابتدایی‌ترین مفاهیم این حوزه بی‌تفاوت یا با آن، غریبه هستند!

عقب‌ماندگی قانونگذاری مربوط به این حوزه تا اندازه‌ای است که آخرین قانون مصوب در مجلس شورای اسلامی، قانون جرائم رایانه‌ای مصوب سال ۱۳۸۸ است! این در حالی است که در این سال‌ها فضای مجازی دچار تغییرات اساسی شده است، شاهد جیش گسترده در سنسک زندگی اجتماعی و تعاملات افراد با یکدیگر بوده‌ایم و امروز عرصه‌های گوناگون زندگی فردی و اجتماعی ما، چه مستقیم و چه غیرمستقیم، متأثر از فضای مجازی است.

از طرفی، مردم هم نمی‌توانند در خلأ زندگی کنند و اگر حکومت‌ها و دولت‌ها فضای مجازی را مدیریت نکنند، در آن صورت راهی نیست مگر اینکه به جای کسب منافع حداکثری، مضرات حداکثری این حوزه نصیب مردم یک کشور شود.

سرعت تحولات در این حوزه به اندازه‌ای است که به‌طور مرتب با دغدغه‌ها و نیازهای متفاوت روبرو می‌شویم. برای بر طرف شدن این نیازها و دغدغه‌ها و از همه مهم‌تر مدیریت صحیح آنها در بستر اجتماع، جای هیچ گونه تکلیفی نیست که نیاز به قانونگذاری متناسب با شرایط روز است. قانونگذاری این حوزه نیز فقط با یک یا دو قانون قابل حل نیست، بلکه با مباحث امنیتی، شبکه‌ای و داده‌ها با یکدیگر پیوسته و هم‌افزایی قوانین مربوط به خدمات پایه کاربردی، تنظیم‌گری، مسائل فرهنگی و اخلاقی همه نیاز به قانونگذاری را دارند.

منبع: جهان‌نیوز